
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.03.30.1 - PE 

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - CEARÁ, t o r n a públ ico, 
p a r a c o n h e c i m e n t o d o s in te res sados , q u e n o próx imo d i a 15 de abril de 2020, 
às 09:00h, Horário de Brasília/DF, estará r e a l i z a n d o l ic itação, n a m o d a l i d a d e 
PREGÃO ELETRÔNICO, critério d e j u l g a m e n t o MENOR PREÇO GLOBAL, t o m b a d o 
s o b o n° 2020.03.30.1 - PE, c o m fins a o LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ E DO CREAS MARIA DE LOURDES 
NUNES COSTA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ/CE. o q u a l e n c o n t r a - s e n a íntegra n a S e d e 
d a Comis são, s i t u a d a a A v . Antônio Pere i ra d e M e l o , 353, Pe. L ima, I TAPAJÉ, 
Ceará . M a i o r e s In formações: s ite: b b m n e t l i c i t a c o e s . c o m . b r e / o u n o endereço 
c i t a d o e p e l o F o n e : 085 3346-1015, n o horário d e 08:00h às 12:00h o u p e l o site 
w w w . t c e . c e . g o v . b r / l i c i t a c o e s . JOSE M A C DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO -
PREGOEIRO. 

A SER PUBLICADO DIA 01 de abril de 2020. 

JORNAL O POVO 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

http://bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes


i P I í P i f p f 

i f l t * f 1 t f g § & 

p í 18 1111 S - ' 

5 o ... W S ' o 

r l l f | | i i f 3 c 

p l f | | s ü | -

£ « ir- S 

$5. i | M » & 11 & 
~: .-. - : ; i ^ 7 

í í ! ô 
"•• :~ n 

l l l l l i 
a Q. tã S. Sí Cl O a. c 

5 í " « 
1 S 5 S 

s l s m 

6 ÍS 1_-S 
C <& j * 

f i f 

& 3 

B g g-

l i s 

í | § I s l ? 
- _ . '.o a, ÍÍ 

»•£ g | 
: > o „ <° 
!!2 — 5 

g Í» | s 
• 3 S O 

: ü CJ 3 C 

« H S o 

p i s 

w _ • 

&11!|li 
- © a 

St ~ 
ri c I 
x 
3 El 

: 5 ; i ; ; : 

? s . 

f | £ g | 
Si g! ^ » 

' « * " -S1 

• 5 a • o 
r D, 0 - c « 
; t i n r n g' 

r £ S G -C; 

c a * n 

[ I r l l 
. M 3. ™ 

i y 8 » » 

| f | 
vi,- - rr; 

- I 
I | l 

V>7 
c r 

S I os 
o i y 2 

- g á 

5 *• ° 
6 o a 

•o * 

° ? 
0 TT* a A í 

7 í I 8 j 
I I 1 1 ; 
5 « 1 O ! 

^ c o i 
< § S 8 ' fffi 5 s ! 

a -n i ~- ; 

* M ; 
5 f S l i 1 3 £ a í 
"O íõ 
S e » ! 
Ü * i ? 

3 r.. i 
3 ... ? 

:3 ^ 5' 

l S i 

' í • L- 5 S rr 

•3 " ; Í S B ÍÍ » ; 
O. Í; <» y 

> l " ' ri?'' 
- .s ~ .J. & v ; 

.-, 3. 3. - a ül S < 

3 * S 
2 n ' 

5 « i 

•a i e g 2. 

• ^ a a S 

o rf -

S §• S £ 

8 " ? > 

f l 9 | 

a> a y o o i 
r - fTi 

18 
T- i í "} c 

3 ; « a »!! 
S t »5 

l i i l 

c . 2 ^ " " 

i * = I*1s 1 

5 3 í S 3 t Í 3 õ ~ 

"At 
6 ' i 

o 
a 

•* -j 3 s -• g a s • 

B 3 & Q ! ^ — 

li X P M _ a; 5 

" 3 0 : : 

»wf> S ó a . % » * 

: l ã $ S I 3 

: ^ ST 9- 5 . =í to; 

c « 5 ^ g 1 
I a a 1 a ST J 

to 
^ < 

•i 5 K' 

_ S; « (-• » -* o .3 (tf 

<»8g*l 5 - S m í 

FT S3 h 1 * 
, _ ™ & O, 

°| 1.1 1 I f ü 

i ÍS 3 S 

£ l = I f | H 
2 . 5 - 1 C 2. ^ s a 
§ , Õ. h ST á •" ; í 

f o . f § 
• c ffi -. ~r ° * 

u-i x :̂  w o ^ ^ ^ 

•s' SI 
f l l a j 

I I I i 

i t 1 3 • ? I 2 9 m 

po|lS||| 
5- Ç.-:. * 3 $ s ? 

O M O O £ 

5ú & íi» « ' üJ 
l l f » » 

S 5 f I 

•S* ^ 'TI o 

l l f í 

_ -TI r, 

> ^ ™ ? ; 

.... :> 



DIÁRIO OFICIAL D A UNIÃO. seção 
d « j / 

ISSN 1677-7069 
m 63 , Süar ta- fe i ra , 1 de abril de 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE H1DROLANDIA 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extraio da Ata Complementar de Registro de Preços n? PM H-04/2020; Pregão Presenciai 
para Registro de Preços - N» PMH-210319-PPRP01. órgSo Gerenciador: Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças do Município de Hidrolândia-CE; Objeto: Registro 
de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a suprir as 
necessidades das Secretarias Administrativas do Município de Hidrolàndia/CE, Empresa 
Beneficiária da ARP Complementai Liana de Sousa Bezerra Magalhães ME, Representante 
Legal: Liana de Sousa Bezerra Magalhães; Valor Total- R$ S2.684.00 (cinqüenta e dois mil 
e seiscentos e oitenta e quatro reais); Validade da ARP Complementar: Até 07/05/2020. 

PREFEíTURA MUNICIPAL DE ICO 

RESULTADO DÊ HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N« 22.03/2020 - TP 

A Comissão de Licitação de icó/CE comunica aos Interessados o Resultado da 
Fase de Habiütação referente à Tomada de Preços N f l 22.03/2020-Tp, cujo objeto é a 
Contratação de Serviços de Engenharia para Execução das Obras de Construção de 
Abatedouro Público, na Rodovia Ce 282, Distrito de Lima Campos no Município de Icó - CE, 
Declarando: Habilitadas As Empresas: M. Minervino Neto Construções; Construtora Êxito 
Eireli; J . N. Dos Santos - Me; Topserv Soluções E Serviços Eireli-Me; Podium 
Empreendimentos Eireli; Prime Transportas Eireli- Epp; Projemaq Construções E Serviços 
Ltda; Flay Engenharia Empreendimentos E Serviços Eireii - Me; Aq Construtora Eireli • Epp, 
G7 Construções E Serviços Eireli - Me; S & T Construções E Locações De Mão De Obra Eireli 
- Me; Abrav Construções Serviços, Eventos E Locações Eireli; A De S Rocha; Nordeste 
Construções E Infraestrutura Leda Me; J. De Fonte Rangel Eireli; Wu Construções E Serviços 
Eireli - Epp; Allamo Edgar Fernandes Roíirn • Me; Sertão Construções Serviços h Locações 
Ltda; A.I.L Construtora Ltda E Inabilitadas As Empresas: Jose Urias Filho - Juf Serviços E 
Empreendimentos - Me; M l Serviços Eireli - lp Service; Ecos Edificações Construções E 
Serviços Ltda; Fv Construções Eireli. 

Maiores Informações junto a Comissão de Licitação, e fica declarado aberto o 
Prazo Recursal conforme prevê o Art. 109. inciso I, Alínea "A". 

Icó-CE, 31 de Março de 2020. 
CLÁUDIO FERREIRA DOS SANTOS 

Presidente da CPL 

flUNICIPAL DE IPAUMIRIM PREFEITURA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2020.03.31.01-SRP 

A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cei. Gustavo Uma, N$ 320, Centro -
Ipaumirtm/CE, comunica aos interessados que no dia 15 de abril de 2020. às 09:00hs, 

estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N* 2020.03.31.01-SRP, Objeto 
Registro de Preços destinado a contratação da prestação de serviços na área da saúde, 
objetivando a cornplementaçáo dos serviços assistenciais de saúde de acordo com a 
demanda da Secretaria de Saúde do Município Ipaumirim-CE, tudo conforme anexo I. 

O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de atendimento ao público, de 03:00b às 12:00h, ou pelos os sites: 
www.bll.org.br. Ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gav.br/tce-
municipios/. 

Ipaurnirim-CE, 31 de março de 2020 
FRANCISCO RAMALHO MEIRELES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SRAUÇUBA 
AViSO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 2020.03.05.01 

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica 
aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, localizada na Av. Paulo Bastos, N$ 
1192. Centro, Irauçuba/CE, às 09h00min do dia 17 de Abril de 2020, Sessão de 
recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas paia a Tomada de Preços N3 
2020.03.05.01, tipo - Menor Preço Global, destinada a Contratação de Pessoa Jurídica para 
prestar os serviços de Pavimentação em oedra tosca sem rejuntamento de Ruas na Sede 
no Município de Irauçuba - CE ; de responsabilidade cia Secretaria cie Infraestrutura. 

Informações pc-io emaü iicitacao@ir3ueuba.ee.gotf.br. 

Irauçuba-CE, 30 de março de 2ü2ü. 
RENATA MESQUITA FERREIRA 

Presidente da Comissão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 10/2020 SRP 

Pregão Presenciai SRP N e 010/2020-PP. Objeto: Aquisição de livros didáticos, destinados ã 
Rede de Educação Básica do Município de itaiçaba, Estado do Ceará. Abertura das 
propostas 16/04/2020, as 3 0 0 h AM Locai do editai e abertura das propostas: Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, situada ã Av. Coronel João Correia n* 298. Centro, 
Itaiçaba, Ceará, CEP: 62.820-000. Informações: fone {88) 3410-1112. 

itaiçaba- C£. 31 de março de 2020. 
VALESKA CARLA DA SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 2020.03.30.1 • PE 

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Itapajé - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de abril de 2020, as 09:00h, 
Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério 
de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o ns 2020.03.30.1 - PE, com fins ao 
locação de veículos para atender à> demandas do Programa Criança Feliz e do CREAS Maria 
de Lourdes Nunes Costa, de interesse da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do 
Município de Etapajé/CE. o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Av. 
Antônio Pereira de Melo, 353, Pe Lima. itapajé, Ceara. 

Maiores Informações: site: bbmnetlicttacoes.com br e/ou no endereço citado e 
pelo Fone: 085 3346-1015, no horário de 08:00h as 12-00h ou pelo site 
www.Tce.ce.gov.Lir. 

Itapajé-CE, 31 de março de 2020 
jOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

A MUNICIPAL DE i T A P I L Í t ^ í ^ PREFEITUR 
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO !SJS 3.12.01/2020 

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis n? 10.520/02 e S.666/S3 e suas 
alterações e Decreto n9 5.450/05, O Pregoeiro Oficia! da Prefeitura Municipal de Itapiúna 
comunica aos interessados que a FASE DE DISPUTAS do Pregão Eletrônico n$ 03.12.01/2020 
com objeto- Contratação de Empresa Especializada para Aquisições de Medicamentos, 
Materiais Médico-Hospitaiar e Odontológico com Escopo de atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itapíúna-CE, que aconteceria no dia 31 de 
março de 2020 ás 09h00min, fica remarcada para o dia 03 de abril de 2020 no mesmo 
horário, no sítio www.licitacoes-e.com.br. 

Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sitio 
www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. 

Itapiúna - CE, 31 de março de 2020 
JOSÉ DA SILVA FILHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI 
AVISO DE CREDENCIAMENTO Ne 1/2020 

Processo Licitatório 2020.03.24.001 - Credenciamento N f l 001/2020. 
O Presidente da CPL do Município de lati/CE, torna público para conhecimento 

de todos que está aberto o Credenciamento N- 001/2020 a ser realizado por meio de 
Chamamento Público cujo objeto consiste na prestação de na realização de exames 
consultas médicas. 

O Prazo de recebimento dos envelopes será do dia 01/04/2020 ate o dia 
04/05/2020 

Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 
Ú7h3ürni!i ás 12h0ümm. 

Jati-CE, 30 de março de 2020 
FRANCISCO FLAVIO DA SILVA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL 

Processo Licitatório N? 2020-03 10 001 
O Pregoeiro da Prefeitura de Jati/CE torna publico para conhecimento de todos 

o resultado do processo licitatório em epígrafe cujo objeto consiste na Prestação de 
serviços na gestão documentai, para realização de diagnóstico da situação 6o-> documentos 
pertencentes ao arquivo da Prefeitura Municipal de Jati . bem como a htglenização 
mecânica, classificação e organização física dos referidos documentos do Poder Executivo 
Municipal no período compreendido entre 1925 a 2019. Licitante Vencedores- Ecivando 
Evangelista de Lima ME Valor Global RS 7 7 625.00. 

Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 
OShOOmin ás 12h00min, 

Jati-CE, 31 de março de 2020 
FRANCISCO FLAVIO DA SILVA 

Pregoeiro 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL 

Processo Licitatório N^ 2020.03 09 001. 
O Pregoeiro da Prefeitura de Jati/CE torna publico para conhecimento de todos 

o resultado do processo licitatório em epígrafe cujo objeto consiste n.j Aquisição de 
Material Médico Hospitalar. Licitantes Vencedores: Idaiane Kelly Rodrigues ME Valor Global 
RS 1.286 300,00; Paulo José Maía Esrneraldo Sobreira Valor Global RS 89.000,00. O Lote 12 
foi declarado Deserto por não acudir interessados. 

Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 
OShOOmin às 12h00mm. 

Jati-CE, 31 de março de 202C 
FRANCISCO FLAVIO DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MAN GABE IRA 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Pregão Presenciai N° 2020.03.10.02SRP - Extraio da Ata de Registro de Preç 
Gestor: Secretaria de Saúde. Objeto: Constitui objeto da presente Ata a seleç; 
proposta, visando futuras e eventuais aquisições de reagentes e vidraria 
atendimento do laboratório municipal, pertencente a Secretaria de Saúde do 
Lavras da Mang3beira, ern igualdade de condições. III - Empresa Vencei 
Medicamentos Comercio e Consultoria em Saúde LTDA ME • CNPJ: 10.435. 
vencedora do Lote 01 • R$ 86.000,00. Lote 02 - R$ 352.000.00. Perfazendo c 
de R$ 448.000,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil reais), conforme Anexo 
Registro de Preços. IV - Modalidade Pregão Presencial n" 2020.03.10.02SRP 
da Ata: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, improrrogável 
Assinatura: 27/03/2020. VIII - Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preç; 
de Saúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

ürgao 
ao de melhor 
destinado ao 
Município de 
lora: 01. Via 
121/0001-05. 

valor global 
ill da Ata de 
V - Validade 
VI • Data da 

is : Secretaria 

AVISO D£ LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N« 1QO08/2020 CP 

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna 
público para conhecimento dos interessados, que as 10:00 (de:) horas do dia 21(vinte e 
um) de maio de 2020. na sala da Comissão Central de Licitação, localizada ria Avenida II, 
n? 150, Conjunto ieiressati I, nesta Cidade, receberá os documentos de proposta técnica, 
proposta de preços e documentos de habilitação, para realização de licitação na 
modalidade Concorrência Pública N«. 10.008/2020 CP, que versa sobre contratação de 
empresa para prestação de serviços de gerenciamento integrado do sistema de iluminação 
pública do Município de Maracanaú, tudo conforme especificações contidas no Anexo ao 
Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Centrai de Licitação no endereço 
já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 as 14:00 hoias. 

Maracanaú-CE, 31 de março de 202ü 
IANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA 

Presidente da Comissão 

/ 3 \ *»*»-"' **. W ãf http.//a/ww 
i.ÊOv.úr/aulenticidaílE.tiiml. prfo código 0S3O2C20O4O100M2 

ICP 

http://www.bll.org.br
http://municipios.tce.ce.gav.br/tce-
mailto:iicitacao@ir3ueuba.ee.gotf.br
http://bbmnetlicttacoes.com
http://www.Tce.ce.gov.Lir
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://http.//a/ww

